
Abstrakt 

Mnichovský Oktoberfest vznikl roku 1810 jako instrument pro posílení bavorské 

identity v nově vzniklé monarchii. V padesátých letech 20. století se vyvinul v mezinárodně 

známou událost, kterou navštěvují milióny lidí z celého světa. Tento vývoj má za následek 

různé negativní názory ohledně dnešního záměru Oktoberfestu. Cílem této práce je 

diskurzivní analýzou potvrdit či vyvrátit tyto kritiky, které popírají souvislosti původní 

podoby mnichovské slavnosti s její dnešní formou. Na úvod práce jsou vysvětlena teoretická 

východiska a pojmy, jako místa vzpomínání nebo oslavy a slavnosti. Podstatnou část práce 

pak tvoří analýza diskurzu o bavorské identitě s jejími hlavními symboly, které jsou úzce 

spjaté s konáním mnichovského Oktoberfestu. Středobodem analýzy je historická reflexe 

Oktoberfestu s jeho nejdůležitějšími okamžiky ve vývoji, tradicemi a znaky. Výzkum je na 

závěr doplněn kvantitativní analýzou faktů a čísel, které jsou pro danou problematiku 

podstatné.  

 


